Installations- und Bedienungsanleitung für HOPPECKE Ladegeräte
Installation and operation manual for HOPPECKE battery chargers
Notice d’installation et d’utilisation pour chargeurs HOPPECKE
Installatie- en bedieningshandleiding voor HOPPECKE batterijladers
Instrucciones de instalación y uso de los cargadores HOPPECKE
trak� power premium charge
System Charge
trak� basic, trak� air, trak� eco, trak� fnc

grundsätzlich die folgenden, auf dem Typenschild des Geräts angege-
benen Angaben bereit:
• Typenbezeichnung
• Serial-Nr.
Notieren Sie vor dem Gespräch bitte außerdem:
• Welche Farbe der Ladezustandsanzeige leuchtet?
• Oder: Was zeigt das Display an?
(Vgl. dazu den Abschnitt 10 „Fehlercodes“)
• Wann haben Sie die Fehlermeldung festgestellt?
• Wann wurde das Ladegerät in Betrieb gesetzt?
• Wo ist das Ladegerät im Einsatz?
• Wer ist der Ansprechpartner in Ihrem Unternehmen?
12. Technische Angaben
12.1 Elektrische Angaben
Eingangsspannung  1-Phasen-Ladegerät: 230 VWS nominal, 1-phasig
3-Phasen-Ladegerät:400 VWS nominal, 3-phasig
Netzspannungsschwankungen: ± 10%
Eingangsstrom: siehe Typenschild
„in Imax.[A]“
Netzfrequenz: 50 oder 60 Hz
Leistungsfaktor: 0,97
Ausgangsspannung 1-Phasen-Ladegerät: Batterien von 24 bis 48 VGS
3-Phasen-Ladegerät:Batterien von 24 bis 96 VGS
(je Typ)
Ausgangsleistung    1-Phasen-Ladegerät: max. 720 W je Modul
(max. 4 Module)
3-Phasen-Ladegerät:max. 3000 W je Modul
(max. 4 Module)
Ausgangsstrom       1-Phasen-Ladegerät: max. 25 A je Modul
3-Phasen-Ladegerät:max. 125 A je Modul
(24 V)   :
(� 48 V): max. 65 A je Modul
(� 96 V): max. 30 A je Modul
Kurzschlussfest/Verpolschutz: ja
12.2 Mechanische Angaben
Aufstellung: Wir empfehlen die Montage an einer Steinwand
(mit der Option Wandhalter) zum besseren Schutz vor Staub
und Beschädigung durch Überhitzung. Optional steht ein externer
Staubfilter zum Nachrüsten zur Verfügung. Auf keinen Fall Gegen-
stände auf dem Ladegerät abstellen. Die Kühlöffnungen dürfen
nicht abgedeckt sein.
12.3 Klimatologische Angaben/Kühlung
Umgebungstemperatur beim Einschalten: 0 °C bis + 40 °C
Umgebungstemperatur bei Betrieb: - 5 °C bis + 40 °C
Umgebungstemperatur bei Lagerung: - 25 °C bis + 60 °C
Relative Luftfeuchtigkeit bei Betrieb: max. 90 % bei 23 °C
Relative Luftfeuchtigkeit bei Lagerung: max. 90 % bei 23 °C
Schutzart: IP 21
Zwangskühlung: Ja
12.4 Wartung
Die Außenseite des Geräts nur mit einem trockenen Lappen reinigen.
Gebläse auf der Unterseite auf Staub überprüfen und eventuell mit
einem Staubsauger/einer Bürste reinigen.
10
13. Ladegerätetypen Produktlinie mit max. kW
Netz- AC- AC- DC- Gehäusemaße Gewicht
Module Strom Sicherung Steckvorrichtung Kabel H B T